89.

1325, abril, 4. València.

Deute de 15 sous i 6 diners per 7 alnes de drap de Bononat de Tona, pintor, i Jaume de Castro, fuster, al mercader Pere Esteve de Llemotges, draper de València.

ARV, Protocol d’Aparici Lapart, núm. 2.855, s.a. 507.

Sanchis Sivera, 1912 (1), p. 160; 1912 (2), p. 214; 1914, p. 4; 1928, p. 9; 1930, p. 9.

Cerveró, 1964, p. 118.

Pridie nonas aprilis die iovis. Bononatus de Thona,34 pictor, et Iacobus de Castro,35 [fusterius,] in solidum confitemur [debere vobis,] Petro Stephani de Limocitis, civi et draperio Valencie, presenti, et [Berengario Martí, iuniori,] socio vestro, absenti et cetera, et notario et cetera, vel alteri vestri [...] et quindecim solidos et sex denarios regalium Valencie, racione et precio septem alnarum [...] quem a vobis [...] ad opus Romeo Gonçalves, filii [...] Moye, ad racionem viginti sex solidos quamlibet alnam [...] solvere vestre voluntati et cetera, sine omni dilacione et cetera, dampnum [...] et cetera, fide credatur et cetera. Obligamus in solidum et notario et cetera, omnia bona nostra et cetera. Renunciamus super [...] benefficio dividende accionis et cetera. Testes, Dominicus de Casellis et Guillermus Genoerii, mercator.

90.

1325, maig 16. València.

Testament de Pere Oller, llaurador i veí de València, en el qual nomena marmessors seus Ponç Carbonell, pintor, i Maimó Ros, sastre, ciutadans de València.

ARV, Notal d’Aparici Lapart, núm. 2.855, s.a. 507.

Cerveró, 1963, p. 80.

XVII° kalendas iunii die iovis. Cum omnia mundana et cetera. Idcirco in Dei nomine et eius gratia, ego, Petrus Ollerii, laborator et vicinis Valencie, gravi egritudine detentus de qua mori timeo, tamen in meo bono et perfecto sensu et memoria integra et firma, loquela et manifesta existens, meum facio, condo et ordino testamentum, in quo pono et eligo manimissores meos atque exsequtores Poncium Carbonelli, pictorem, et Maymonum Ros, sartorem, cives Valencie, quibus dono et concedo plenum posse, licenciam et auctoritatem fecendi et cetera, omnia bona et iura mea eaque vendendi et cetera, dande et cetera, auctoritate eorum et cetera. Et hoc faciant et cetera, absque dampno et cetera. Primo, volo et mando omnia debita mea et omnes iniurias meas, in quibus alicui vel aliquibus tenere et [steti] in aliquo obligatus, solvi et restitui de plano ad noticiam dictorum manumissorum meorum. Et [confesim] quod omnia bona que ego et Bartholomeua, uxore mea, habemus sunt comuna et mediatim inter nos racione fraternitatis et germanie facte et contracte inter nos tempore nupciarum nostrarum. Et eligo sepulturam meam in cimeterio Sancti Andree Valencie. Et accepio michi et anima mea quadringentos solidos regalium Valencie, de quibus volo et mando meam sepulturam fieri bone et decenter ad noticiam dictorum manumissorum meorum. Item, dimitto cuilibet operi ecclesie parrochialium Valencie duodecim denarios. Item, [...] bacino pauperum verecundancium eorum duodecim denarios. Item, volo et mando omni [trencentarum] missarum celebrari pro anima mea in eclesia Sancti Andree predicta. Item, dimito [...] equis partibus inter eos. Item, dimito Caterine, filie dicti [...], viginti solidos. Item, dimito cuilibet dictorum manumissorum meorum pro laboribus presentis manumissorie decem solidos. Item, dimito Geraldo Ollerii, fratri meo, ad opus vestitu triginta solidos. Item, dimito duobus filiis Marchi Solerii, mutis, viginti solidos equibus partibus inter eos. Item, dimito cuidam filie Iacobi Ollerii, fratris mei, defuncti, viginti solidos. Item, dimito Bernardo Ollerii, secco, decem solidos. Item, meam sepulturam per acta laxiisque predictis completis siquid est dictis CCCC solidos super [aliter] volo et mando dari, dividi et distribui amore Dei pro anima mea in piis causis et locis ad noticiam dictorum manumissorum meorum. Cetera vero bona et iura mea sedencia et movencia michi pertinencia ubique dimito Bartholomeve, uxori mee, et ipsam in hiis heredem meam constituo universalem. Hoc est meum ultimum testamentum et cetera.

Testes fuerunt et cetera Arnaldus Rubei, Matheus de Perearnau, Bernardus Perpiniani et Macianus Alberti.

91.

1325, agost, 23. València.

Àpoca signada per Macià Guerau, pintor, i la seua dona Maria per la venda d’unes terres a València.

AHN36

Viñaza, vol. I, 1889, p. 72.

Alcahalí,37 1897, p. 147.

Sanchis Sivera,38 1912 (1), p. 160; 1912 (2), p. 214; 1914, p. 4; p. 36, 1928, p. 10; 1930, p. 10, 1930 (1).

92.

1325, setembre, 1. València.

Referència a una venda de llenços feta pel pintor Macià de Guerau.39

Alcahalí, 1897, p. 135.

Sanchis Sivera, 1912 (1), p. 160; 1912 (2), p. 214; 1914, p. 4; 1930 (1), p. 36.40

93.

1326, febrer, 19. València.

Testimoni de Pere de Roures, pintor, en el plet entre Guillem Rabassa i Ponç de Safranca.

ARV, Justícia Civil, núm. 15, mà 34.

Cerveró, 1960, p. 252.

94.

1326. maig, 13. València.

Contracte de dida signat per Maria, vídua de Pere Robiols, amb el pintor Jaume Benet, veí de València, per alletar la seua filla Mateua.

ARV, Notal, núm. 2.873.41

Cerveró, 1963, p. 76.

III idus madii. Maria, uxor Petri Robiols, defuncti, scienter mito et afirmo me in vos, Iacobo Boneti, pictore et vicino Valentie, in nutricem vestram ad lactandum et nutriendum Matheua, filiam vestram, et ad faciendum omnia precepta vestra, et tempore hic ad unnum annum primum venturum et ad maius tempus de dicta Matheua fuerit lactanda. Et vos teneamini dare michi pro mea solidata quadraginta solidos regalis Valentie et unam mazmutinam, quindecim solidos, et duas camisas et duas savenas et comextum et potum ut mea consimilis interes.

95.

1326, juny, 25. València.

Àpoca de 115 sous i 9 diners signada pel pintor Pere de Roures, veí de València, a Antoni Peris, cambrer del noble Bernat de Sarrià, per una tela de cuir amb esmalts, colors i argent per al dit noble.

ARV, Notal, núm. 2.873.42

Cerveró, 1964, pp. 100-101.

1326, VII kalendas iulii. Petrus Roures, pictor et vicinus Valencie, scienter confiteor vobis, Anthonio Petri, cambrerio nobilis Bernardi de Sariano, presenti, et vestris quod dedistis et deliberastis michi et ego a vobis habui et recepti numerando centum quindecim solidos, novem denariis regalium Valencie, videlicet, pro quadam tella cuyrenus cum esmaltis, septuaginta duos solidos, et pro coloribus et argenteo, quadraginta tres solidos et novem denariis, que ad opus dicte nobili Bernardi de Sarriano emistis.

Testes, Petrus Delesquarra et Iacobus Ferdinandi.

96.

1326, octubre, 27. València.

Referència al testimoni del pintor Andreu Querol en la procuració de Guerau Oller, veí de València, feta a Pere Mateu, veí de València.